

**PT ASURANSI MULTI ARTHA GUNA Tbk.**
**LAPORAN KEUANGAN**

 Kantor Pusat : The City Center Batavia Tower One, Lt.17, Jalan KH. Mas Mansyur Kav.126, Jakarta 10220  
 Telp. (62-21) 2700590-2700600 (Hunting), Fax. (62-21) 7250223, 7205714, E-mail : magline@mag.co.id, www.mag.co.id

Kantor Cabang : Bandung, Banjarmasin, Batam, Bogor, Cikarang, Denpasar, Jakarta Palmerah, Jakarta Senayan, Jakarta Sunter, Lampung, Makassar, Manado, Medan, Palembang, Pekanbaru, Semarang, Serpong, Surabaya Darmo, Surabaya Gubeng dan Yogyakarta

Kantor Perwakilan : Ambon, Balikpapan, Bengkulu, Cirebon, Jambi, Jayapura, Kendari, Malang, Muara Bungo, Padang, Palu, Pangkal Pinang, Pematang Siantar, Pontianak, Samarinda dan Solo

LAPORAN POSISI KEUANGAN					
30 SEPTEMBER 2019 DAN 31 DESEMBER 2018					
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali nilai per saham)					
ASET	30 Sep 2019	31 Des 2018	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Sep 2019	31 Des 2018
<b>ASET</b>			<b>LIABILITAS</b>		
Kas dan bank			Utang klaim		
Kas	168	122	Pihak ketiga	14,576	27,709
Bank			Utang reasuransi		
Pihak ketiga	54,920	66,399	Pihak berelasi	15,579	2,514
Jumlah	55,088	66,521	Pihak ketiga	264,208	180,571
Deposito berjangka			Utang pajak	8,407	9,223
Pihak ketiga	661,917	501,951	Liabilitas lain-lain	95,386	91,883
Efek-efek			Utang komisi	539	777
Diperdagangkan			Biaya yang masih harus dibayar	59,022	47,305
Pihak ketiga	14,000	923	Liabilitas imbalan pasca kerja	63,049	61,602
Dimiliki hingga jatuh tempo			Liabilitas pajak tangguhan	83	-
Pihak ketiga	41,874		Liabilitas asuransi		
Tersedia untuk dijual			Estimasi liabilitas klaim	1,192,779	1,135,584
Pihak ketiga	922,557	830,863	Pendapatan premi ditangguhkan		
Jumlah	978,431	831,766	Pihak berelasi	6	-
Piutang premi			Pihak ketiga	304,133	293,803
Pihak berelasi	94	206	Premi belum merupakan pendapatan		
Pihak ketiga	347,648	301,742	Pihak berelasi	-	-
Cadangan kerugian penurunan nilai	(4,747)	(4,219)	Pihak ketiga	764,838	603,454
Jumlah	342,995	297,729	Jumlah liabilitas asuransi	2,261,756	2,032,841
Piutang reasuransi			<b>Jumlah Liabilitas</b>	<b>2,782,605</b>	<b>2,454,425</b>
Pihak berelasi	2,882	12,854	<b>EKUITAS</b>		
Pihak ketiga	81,141	134,276	Modal saham – nilai nominal Rp 100 per saham		
Cadangan kerugian penurunan nilai	(3,623)	(4,853)	Modal dasar – 5.746.000.000 saham		
Jumlah	80,400	142,277	Modal ditempatkan dan disetor penuh -		
Aset pajak tangguhan – bersih	-	2,356	5.001.552.516 saham	500,155	500,155
Aset reasuransi	1,414,824	1,243,730	Tambahkan modal disetor – bersih	263,076	263,076
Aset tetap – bersih	155,549	161,222	Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain	76,212	32,769
Penyertaan dalam bentuk saham	46,386	46,386	Saldo laba		
Aset takberwujud – bersih	897,297	903,104	Ditentukan penggunaannya	42,000	39,000
Aset lain-lain – bersih	82,686	83,668	Belum ditentukan penggunaannya	1,051,525	991,305
			Jumlah Ekuitas	1,932,968	1,826,305
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>4,715,573</b>	<b>4,280,730</b>	<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>4,715,573</b>	<b>4,280,730</b>

**CATATAN:**

- Laporan Keuangan yang berakhir pada tanggal 30 September 2019 dan 30 September 2018 tidak diaudit, sedangkan yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Satrio Bing Eny &amp; Rekan (anggota Deloitte Touche Tohmatsu Limited), yang telah memberikan opini wajar tanpa modifikasi.

- Kurs pada tanggal 30 September 2019, 1 USD: Rp 14.174,-

- Kurs pada tanggal 31 Desember 2018, 1 USD: Rp 14.481,-

- Dalam rangka menilai kesehatan keuangan berdasarkan Peraturan Menteri Keuangan RI No.71/POJK.05/2016, kekayaan yang diperkenankan per 30 September 2019 dan 31 Desember 2018 masing-masing sebesar Rp 3.365.300 juta dan Rp 3.232.014 juta serta rasio pencapaian solvabilitas untuk 30 September 2019 dan 31 Desember 2018 masing-masing sebesar 383% dan 307%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR			
30 SEPTEMBER 2019 DAN 2018			
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali laba per saham)			
No.	Uraian	30 Sep 2019	30 Sep 2018
1	<b>PENDAPATAN UNDERWRITING</b>		
2	<b>Premi Bruto</b>		
3	a. Premi Penutupan Langsung	1,502,012	1,293,413
4	b. Premi Penutupan Tidak Langsung	22,802	14,190
5	c. Komisi Dibayar	237,635	181,835
6	<b>Jumlah Premi Bruto (3+4+5)</b>	<b>1,287,179</b>	<b>1,115,768</b>
7	<b>Premi Reasuransi</b>		
8	a. Premi Reasuransi Dibayar	963,868	737,166
9	b. Komisi Reasuransi Diterima	170,148	121,150
10	<b>Jumlah Premi Reasuransi (8-9)</b>	<b>793,720</b>	<b>616,016</b>
11	<b>Premi Neto (6-10)</b>	<b>493,459</b>	<b>499,752</b>
12	<b>Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP</b>		
13	a. CAPYBMP tahun lalu	272,155	245,270
14	b. CAPYBMP tahun berjalan	297,690	279,406
15	<b>Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP (13-14)</b>	<b>(25,535)</b>	<b>(34,136)</b>
16	<b>Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+15)</b>	<b>467,924</b>	<b>465,616</b>
17	Pendapatan Underwriting Lain Neto		
18	<b>PENDAPATAN UNDERWRITING (16+17)</b>	<b>467,924</b>	<b>465,616</b>
19	<b>BEBAN UNDERWRITING</b>		
20	<b>Beban Klaim</b>		
21	a. Klaim Bruto	551,141	438,686
22	b. Klaim Reasuransi	322,915	211,445
23	c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim		
24	c.1. Cadangan Klaim tahun berjalan	245,103	228,860
25	c.2. Cadangan Klaim tahun lalu	223,154	177,088
26	<b>Jumlah Beban Klaim (21-22+24-25)</b>	<b>250,175</b>	<b>279,013</b>
27	Beban Underwriting Lain Neto		
28	<b>BEBAN UNDERWRITING (26+27)</b>	<b>250,175</b>	<b>279,013</b>
29	<b>HASIL UNDERWRITING (18-28)</b>	<b>217,749</b>	<b>186,603</b>
30	Hasil Investasi	45,964	49,130
31	Beban Usaha		
32	a. Beban Pemasaran	11,878	2,919
33	b. Beban Umum dan Administrasi	181,673	173,059
34	<b>Jumlah Beban Usaha (32+33)</b>	<b>193,551</b>	<b>175,978</b>
35	<b>LABA (RUGI) USAHA ASURANSI (29+30-34)</b>	<b>70,162</b>	<b>59,755</b>
36	Hasil (Beban) Lain	3,036	14,271
37	<b>LABA SEBELUM PAJAK (35+36)</b>	<b>73,198</b>	<b>74,026</b>
38	Penyesuaian atas pajak kini yang berasal dari periode lalu	-	(10,616)
39	Pajak Kini	(7,539)	(6,497)
40	Pajak Tangguhan	(2,439)	(2,750)
41	<b>LABA SETELAH PAJAK (37+38+39+40)</b>	<b>63,220</b>	<b>54,163</b>
42	<b>PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN</b>		
43	Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
44	Perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual	43,444	(118,218)
	<b>LABA KOMPREHENSIF (41+43)</b>	<b>106,664</b>	<b>(64,055)</b>
	<b>LABA BERSIH PER SAHAM DASAR</b>	<b>12,64</b>	<b>10,83</b>

LAPORAN ARUS KAS			
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR			
30 SEPTEMBER 2019 DAN 2018			
(Disajikan dalam jutaan Rupiah)			
Uraian	30 Sep 2019	30 Sep 2018	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>			
Penerimaan premi	1,533,429	1,192,452	
Penerimaan klaim reasuransi	367,204	220,762	
Penerimaan (Pembayaran) lain-lain	1,006	834	
Pembayaran klaim	(564,274)	(450,467)	
Pembayaran komisi	(85,079)	(62,806)	
Pembayaran kas kepada direksi dan karyawan	(132,242)	(105,956)	
Pembayaran premi reasuransi	(867,166)	(682,063)	
Pembayaran beban usaha	(56,830)	(86,024)	
Pembayaran beban pajak	(10,992)	(7,685)	
Pembayaran pajak penghasilan	(2,547)	(1,939)	
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi	182,509	17,108	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>			
Pencairan deposito berjangka	102,176	35,702	
Penempatan deposito berjangka	(290,645)	(95,150)	
Pencairan efek tersedia untuk dijual	45,000	961,660	
Penempatan aset tersedia untuk dijual	(145,000)	(979,821)	
Penerimaan hasil bunga	69,753	-	
Penerimaan hasil investasi	-	55,425	
Penerimaan dividen dari perusahaan lain	889	3,694	
Hasil penjualan aset tetap	1,647	27	
Perolehan aset tetap	(2,975)	(1,100)	
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi	(219,155)	(19,563)	
<b>KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	(36,646)	(2,455)	
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE</b>	466,295	239,357	
Perubahan perubahan kurs mata uang asing	(3,289)	9,641	
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE</b>	426,360	246,543	

 Jakarta, 24 Oktober 2019  
**PT ASURANSI MULTI ARTHA GUNA Tbk.**  
 S.E. & O

Direksi